Primū est imobilitas. Scdm ē insensibilitas. sic in pctōre: qd p pccm mortale efficit hō immobilis sicut lapis. Exo. xvi. Fiat imobiles sicut lapis. Sic em lapis nū q mouet / neq minuit / neq auget: sic peccator excusus a deo cū gladio pccm mortal / intrantū sit dur? in corde et ania / q neq a terrenoz effectū eleuat / neq i sua malitia minuit: nec auget in bono s. in malo. Sicut ps. Supbia eoz qui te oderūt ascēdit sp. Jō sicut lapis dicit qd ledens pedē: sic pctōr est ap? alios ledere. p scandalū et malū exēplū: a quibz orabat David libere rari di. Custodi me a laqueo quem statuerūt mihi: z a scan. opan. int. zc. Scdm signū est insensibilitas: qd oēs sensus in eo pdunt. Carer em spūali visu / p ignorantiā: qd oēs pctōr ignorās est. Un Sap. ij. Excecauit illos malitia illoz. Itēz caret auditu p inobedientiā: z efficit ita dur? q nō vult audire vocē dei cōtinue vociferantis p scripturas / p p dicationes / p exēpla mortuoz. Nā de pctōre dicit Job. Cor ei? indurabit sicut lapis zc. Job. xij. Nōne dur? est lapis q nō possit frāgi / nec p malleū / nec p piconē / vel p scarpellū / vel mōlū liri p igne zc. Sic cor pctōris impenitēs nō frāgit p malleū verborū dei / q dicitur malleū z etiā ignis. Hiere. xxiij. Nūquid pba mea sunt qd ignis ardet / dicit dñs: et

De peccato

quasi malleus cōterēs petrā. Itē nō frangitur p̄ p̄conē et scarpellū creplo aliorū quos p̄tinue videtis migrare de hoc seculo fraudatos a desiderijs suis: q̄a desirū p̄tōz p̄bit et tñ estis ip̄ in eodē statu omni die venitis ad p̄dicatiōes et ad m̄sas et tñ nō mouemini modo nec vsurarius ab vsura nec supbus ab honorib⁹ et officijs nec luxuriosus a voluptatib⁹: imo qd̄ peius est m̄lti vadūt ad eccl̄ias vt videāt mulieres et. Hora de mercato quod fit in maiori eccl̄ia et. Ecce quō p̄tōz p̄dit auditū. Eccl̄ia de hoīe bono dicitur. In auditu auris obediuit mihi. Item caret olfactu p̄pter inuidiā: que nō p̄mittit bonū odore habere nec cōplacētā in bonis primi. vel p̄ odore intelligo famā quā p̄tin facit p̄dere. Itē caret gustu p̄ aciditā que nō gustat bona sp̄ualia: qz nō vacat nec videt q̄ suavis est dñs. j. Cor. ij. An malis homo non p̄cipit ea q̄ delectant. sicut et porcus magis delectat de luto q̄ de agmūda. et les magis delectat de carnib⁹ q̄ de florib⁹. Quo p̄tra dicit Esa. vj. di. Ne qui dicitis malū bonū et bonū malū: ponentes tenebras lucē et lucē tenebras: ponentes amarū in dulce et dulce in amarū. Itē caret tactu p̄ inertā: q̄a nō extendit manus ad bona opa. Vñ de talib⁹ p̄sser dicit illud. Oculos h̄nt et nō videbūt: Aures h̄nt et nō audiēt: Nares h̄nt et nō odorabunt: Manus h̄nt et nō palpabūt: Pedes h̄nt et nō ambulabūt et. ps. Itē Esa. vj. et Bar. xij. Auditū audietis et nō intelligetis et. videtes videbitis et nō videbitis. Incastatū est cor ppli hui⁹ et auribus grauit̄ audierūt et oculos suos clausērūt: nequādo videāt oculos et auribus audiant et corde intelligāt et cōuertant et sanem eū. Et. v. c. p̄cipit diabolo dicens. Et ceca cor ppli hui⁹. s. p̄pter demeritū peccatorum: aures ei⁹ aggraua et oculos ei⁹ claudem: forte videat oculos suos et auribus suis audiat: et corde suo intelligat et cōuertatur et sanē eos. Et. Hier. v. Audi p̄le stulte q̄ nō habes cor: q̄ habetis oculos et nō videtis: aures et nō auditis. Et Esa. xlij. Educ foras pplm̄ cecū et oculos habentē: surdū et aures ei sunt. Itē ergo mortē debem⁹ fugere: qz potius oīa mala debemus pati q̄ peccare. Hora exēplū de Susanna q̄ dixit. Si em̄ hoc egero mors inest: si autē nō egero: nō effugiā man⁹ v̄ias. s. meli⁹ mihi est incidere absq̄ opere in manus v̄ias: q̄ peccare in p̄spectu dñi. Dan. xij. S; heu hodie pauci sunt q̄ effugiūt istā mortē: sed mortē corpale multū et. cum tñ hec fugi et cuitari possit: illa p̄o non. Itō dicit Eccl̄. xij. Quasi a facie colubī fuge p̄tin et in fra. Dentēs leonīs: dentes ei⁹ interficientes aīas hoīm. ¶ Secda mors est corporalis. Heb. ix. Statutū est hoīb⁹ semel mori et hec mors p̄cedit ex prima: qz nisi fuisset mors aīe ex p̄tō nō fuisset mors corporis. nō quidē ex natura: s; ex gr̄a. vt supra dictū est. Vnde supra ar. ij. ser. j. pre. v. Postq̄ em̄ homines diu vixerent in paradiso terrestri: vixissent de? Michaeli vt collocaret in paradiso celesti: et sine dolore et morte fuissent in paradiso celesti collocati: sed ex morte aīe p̄cessit mors corporis. vt p̄ Gen. ij. qñ de⁹ dedit p̄ceptū ipsi. Ade videns. In quacūqz die comedetis mortē morietis. De⁹ dedit hoc p̄ceptū Ade vt cognosceret sup se dñm et superiorē: alioquin foris grauit̄ corruisset p̄ superbiā. Nota morte morietis. s. aīe et etiā corporis. Dicitur aliq̄s: quō est verū hoc cū Adā postq̄ peccauit vixerit nongentis annis et. x. sicut habet Gen. v. Rūdeo. hoc dixit p̄ necessitatē moriendi et cōtinuū curū ad mortē. Est em̄ differentia int̄ mortē et mortuū esse. Nā nos oēs nō sumus mortui: et tñ cōtinuū morimur dū viuim⁹: qz media vita in morte sumus. ij. Re. xij. Mēs morimur et qñ aque in terra obliuimur: que nō reuertunt. Sic lapis dū cadit de alto dicit lapis cecidit: sed qñ s̄ est in terra dicitur lapis cecidit: sed qñ s̄ est in terra dicitur lapis cecidit. Itō qñ aliq̄s interrogat quid facit: p̄t̄ respondere mortor: sicut qñ fur ducit ad furcas: potest dicere. Itō ad mortem. Sic et nos ducimur ad mortem: cum quadriga solis qui habet quatuor rotas. i. quatuor tempora anni. scilicet ver/estate/autumnū et hyemē. et sic fit ex eccl̄ia et inia iā lata: est est cōformatus p̄o cessus. De quo p̄cessit norari? dicit David scribit di. ps. xxxvij. Imp̄fectū meū viderūt oculi tui: et in li. tuo om̄. scri. di. for. et. S; niaz aut̄ scripsit alius norari? dicit. Eccl̄. di. Aīa q̄ peccauerit: ipsa morietur. Eccl̄. xvij. Itō debem⁹ totis vitibus dū